
Ambassadør Alireza Yousefi  

Deres Eksellense,  

Jeg skriver for å uttrykke min dype bekymring angående brutal håndhevelse av loven om obligatorisk 

kleskode for kvinner, voldelige handlinger fra politi mot fredfulle demonstranter og systematisk 

diskriminering av religiøse minoriteter. 

Bekymringsverdige rapporter har nådd meg angående døden til en ung kvinne ved navn Mahsa Amini 

som følge av at hun ble tvunget i varetekt ved Vozara detention center i september og utsatt for grov 

vold under politiavhør. Grunnlaget for arrestasjonen var at noe av håret hennes etter sigende var 

synlig under hodesjalet. Volden Amini ble utsatt for av myndighetspersoner, som førte til hennes død 

tre dager senere er svært urovekkende og en enormt uproporsjonal straff uten lovmessig grunnlag. 

I tillegg har flere titalls iranere mistet livet under fredelige protester mot denne urettferdigheten . 

Sikkerhetsstyrker har møtt de fredelige protestantene med overdreven kraft og vold. Det er en 

menneskerettighet for det iranske folk å kunne ytre sin mening offentlig, uten frykt for liv og helse. 

Tillat meg også rette oppmerksomhet til et annet nærliggende problem, det gjelder pågående brudd 

av rettighetene religions- og trosminoriteter i Iran, deriblant bahaier og kristne. Artikkel 23 i den 

iranske grunnloven stadfester individets rett til ikke å bli «urettferdig behandlet eller 

forskjellsbehandlet på grunn av sin tro». Bahaisamfunnet møter stor motgang og diskriminering fra 

staten, kun på grunnlag av at de tilhører et trossamfunn som ikke er offentlig anerkjent av 

myndighetene. Mangelen på offentlig anerkjennelse er et stort problem, da det blant annet hindrer 

iranere som tilhører bahaisamfunnet å ta høyere utdanning. Å frata en person muligheten til å søke 

om høyere utdanning på grunn av hans eller hennes religiøse overbevisning er et direkte brudd av 

Irans grunnlov, inkludert artikkel 23. 

Deres Eksellense, jeg er overbevist om at den høyeste prioriteten til myndighetene i Iran er å sikre 

rettighetene og sikkerheten til alle sine innbyggere, uavhengig av kjønn, religiøs overbevisning eller 

sosial status. Jeg ønsker derfor ydmykt å oppfordre deg til å bruke din posisjon til å påvirke og sikre 

at: 

- Iranske kvinners rettigheter blir respektert og beskyttet av staten, inkludert deres rett til å 

kle seg slik de selv måtte ønske. At moralpolitiet oppløses og at loven som gjør det 

obligatorisk for kvinner å bære sjal blir fjernet. 

- Alle innbyggeres rett til fredelige samlinger og protester blir respektert, og at demonstranter 

beskyttes. Sikkerhetsstyrker som har brukt overdreven makt ovenfor demonstranter blir 

holdt ansvarlige for sine handlinger. 

- Irans religiøse minoriteter, som bahaier og kristne, blir offisielt anerkjent og får sine 

grunnleggende rettigheter beskyttet, uttrykt i lov og praktisert av staten, derunder retten til 

høyere utdanning og fri utøvelse av sin religion eller tro, uten frykt for myndighetenes 

overstyrelse eller inngripen. 

Med vennlig hilsen,   


